

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.บ้านโปโล หมู่ที่๔ สายคอนปู้ตาบ้านโปโล - โรงเรียนนายบุญจันทร์ จร
นนท์ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม ตำบลท่าตูม อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๓๓,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๙๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ
๐.๒๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๘๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ กันยายน ๒๕๖๗
๖๗๒,๔๙๙.๓๔ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่ร้อยเก้าสิบเก้าบาทสามสิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 ๒.
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพรพล สุ่มมาตย์	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวศศิประภา โพนกองเส็ง	กรรมการ
๓. นายพรชัย จันทร์บวร	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโปโล หมู่ที่ 4 ตำบลท่าตูม สายคอนปูนตาบ้านโปโล - โรงเรียนบ้านบุญจันทร์ จรนนท์
บริเวณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 195.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.25 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	877.50	1.77	1,553.18	1.3642	2.41	2,118.85
2	ดินถม	ลบ.ม.	200.45	59.72	11,970.87	1.3642	81.47	16,330.66
3	ถูกวังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	108.00	362.27	39,125.16	1.3642	494.21	53,374.54
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	39.00	464.65	18,121.35	1.3642	633.88	24,721.15
5	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	780.00	475.44	370,843.20	1.3642	648.60	505,904.29
6	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง Expansion Joint	ม.	4.00	151.03	604.12	1.3642	206.04	824.14
7	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง Contraction Joint	ม.	148.00	79.97	11,835.56	1.3642	109.10	16,146.07
8	รอยต่อตามยาว Longitudinal Joint	ม.	-	64.69	-	-	-	-
9	งานไหล่ทางถูกวัง	ลบ.ม.	19.50	190.95	3,723.53	1.3642	260.49	5,079.64
10	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00

460,776.97 รวม 627,499.34

ตัวอักษร (-หกแสนสองหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยเก้าสิบเก้าบาทสามสิบสี่สตางค์-) ปรียบยอด 627,499.34

(เฉลี่ยค่าก่อสร้าง 804.49

① ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้าง

= 460,776.97

(บาท/ตร.ม.)

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

คำนวณราคา วันที่ 6 พฤศจิกายน 2567

ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม เดือน ตุลาคม 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายพรพล มุ่มมาดย์)

(นายพรชัย จันท์บวร)

นักวิชาการศึกษา

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ.

(นางสาวศศิประภา โพนทองเส็ง)

นักวิชาการเกษตร